ANO III • EDIÇÃO N° 368 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023.

1

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ................ 1

PORTARIA Nº 23 /2023 DE 20 ABRIL DE 2023 ................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO ......... 1

OFÍCIO RESULTADO DE LICITAÇÃO .................................. 1

ATOS DO CMDCA ............................................................. 2

PORTARIA Nº 001 DE 20 DE ABRIL DE 2023 .................... 2

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 23 /2023 DE 20 ABRIL DE 2023

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de
Assistência Social de Abreulândia-To para empreender
viagem a serviço da municipalidade e dá outras
providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com os dispostos na Lei
Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de
Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) Keliane Batista Mascena
Moura empreender viagem à cidade de PALMAS- TO, para
participar da reunião Ordinária Nº 197 do CEASTO, no período
do dia  20 de  Abril de 2023.
Art. 2º - CONCEDER 1|2 diária  no valor de R$ 225,00 (Duzentos
Vinte e Cinco Reais), totalizando um total de R$ 225,00
(Duzentos Vinte e Cinco Reais), para fazer frente às despesas
de viagem.
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário .

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ABREULANDIA
– TO, 20 DE ABRIL DE 2023.

KELIANE BATISTA MASCENA MOURA

Presidente do Fundo Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ABREULÂNDIA-TO Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede
administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO. Representada pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel
Francisco de Moura.
CONTRATADO: ADRIANA NOGUEIRA ROCHA, inscrito no CNPJ
nº 34.710.162/0001-35, com sede 10 R. BEZERRA PINTO, CEP:
77.675-000 NOVA ESPERANCA, MARIANOPOLIS DO
TOCANTINS-TO.
VALOR: R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) mês, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional: 03.03.04.122.0003.2.004- Recepções Fest.
Cívicas e Comemorações
Elemento de despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.0000.000000

Fundamentação Legal: Art 72 inciso II da Lei nº 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação, iluminação, Palco, Som PA 32,  grupo gerador,
destinado a comemoração de 30 anos de Abreulândia-TO.

OFÍCIO RESULTADO DE LICITAÇÃO

Abreulândia – TO, 04 de abril de 2023.

À Empresa
MONTELO ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ nº
41.944.706/0001-99, Com sede na rua 02, QD 51, s/nº Lote 03,
CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  368

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quinta-feira, 20 de abril de 2023.

ANO III • EDIÇÃO N° 368 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023.

2

Assunto: Resultado do julgamento da Carta Convite nº
001/2023

Prezados Senhores,

Vimos pelo presente, comunicar que Vossa Senhoria o
vencedor do item do certame licitatório decorrente do Convite
nº 001/2023 procedido pela Comissão Permanente de
Licitação desta Municipalidade, por ter apresentado a melhor
proposta, no valor total de R$ 258.053,71(Duzentos e
cinquenta e oito mil, cinquenta e três reais e setenta um
centavos).

Na oportunidade, convocamos Vossa Senhoria para assinar o
Termo de Contrato, dentro do prazo de 05 (Cinco) dias, sob
pena de decair o direito à contratação, sem prejuízos das
sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Atenciosamente,

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

ATOS DO CMDCA

PORTARIA Nº 001 DE 20 DE ABRIL DE 2023

Em virtude do Feriado Nacional de 21 de Abril a Comissão do
Certame resolve antecipar a publicação do resultado de
Registro de Candidatos.

Léia Vaz Dias

Presidente do CMDCA.

PUBLICAÇÃO DO REGISTRO DE CANDIDATURAS E
ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO.

                                    Lista de todos inscritos.

Qualquer cidadão e o Ministério Público poderão impugnar
as candidaturas.
Impugnação deve ser a respeito do atendimento dos
requisitos exigidos, conforme o Edital devendo indicar os
elementos probatórios.
Prazo de Cinco dias, contados da publicação.

01 Bianca Alves de Almeida

02 Brasiana Alves da Silva

03 Claudia Nunes Nogueira

04 Cleisson da Rocha Oliveira

05 Elane Figueiredo dos Santos

06 Elizamite da Silva Lima

07 Gecilene Chaves de Oliveira

08 Ivanice Pereira Rodrigues

09 Keylanne Marinho de Carvalho

10 Leidiane Pereira Santos

11 Maria Aparecida Gomes do Nascimento

12 Ramiro Correia de Camargo

13 Rayane Pereira Gomes

14 Rosanira da Silva

15 Solange Batista de Melo Figueiredo

		2023-04-20T17:51:28-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180